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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Pancli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 499/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi angtaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Lé&vizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prizren, paraqitur kundér Arlind Gjashtgishti
nga Prizreni pér shkak t& pa rregullsive gjat& progesit t&€ votimit, pér Zgjedhjet Lokale, né
seancén e panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori k&té:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prizren.
Arsyetim

Me datén 04.11.2013, LVV-ja, ka parashtruar ankes& n& PZAP, né& t€ cilén pretendohet se, me
03. Néntor 2013, n& vendvotimin 2042A 07R, personi Arlind Gjashtgishti ka tentuar qé t&
votojé mé& shumé se nj& heré, pér mé tepér ka shtuar se két& veprim e kishte vérejtur edhe
komisionari i AAK-sé& i cili ka reaguar pér ta ndaluar k&t&€ tentim votim

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e [&ndés gjeti se:

ankesa &shté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s¢ parashihet se : “Mund té apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar”.

Me ankesén e parashtruar nga LVV-ja pretendohet se kané ndodhur pa rregullsi né
VV me rastin e votimit nga personi Arlind Gjashtgishti, i njéjti kishte tentuar q& t&
votoj mé& shumé se nj€ her€, mir€po njé pretendim i tille &shté i pérgjithshém dhe i
paqart€ pé€ tu vértetuar .
PZAP-i, gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojng, pasi q& mungojné provat me t&
cilat vihet n€ dyshim se &shté kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vlergsohet si e pa
baz€ duke u bazuar n€ nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, lidhur me ankesén e larté
pérmendur u vendos si n& dispozitiv t& ké&tij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 499/2013 még datén 07.11.2013.

ryesuesi i Panelit
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankes€ n& Gjykatén Suprem@/ te Ref)ub]1k7§ sé
Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s& vendimit nga PZAP-i.




